АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2022г       № 14-п                                                                 с. Лесное

[bookmark: _GoBack]«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации    Лесновского
муниципального образования № 48-п от 22.11.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", Уставом Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. В постановление администрации Лесновского муниципального образования № 48-п от 22.11.2021г.  «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2024годы» внести следующие изменения:
1.1.Внести следующие изменения в приложение к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2024годы» в пункт 1.2,1.3., 2.1, 2.2.  «Объемы финансирования (тыс.руб)»:  следующего содержания:

	№\
п\п
	Наименование
мероприятий
	исполни
тели меропри
ятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2022г
	2023г
	2024г

	всего
	субсидии
областного
дорожного
фонда
	акцизы
на нефте
продукты
	средства
местного
бюджета

	1.2
	Расчистка дорог от снежных заносов, окос обочин дорог в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный.

	461,5
	-
	461,5
	-
	270,0
	280,0

	1.3
	Грейдирование дорог
в селе Лесное
ул.Карла Маркса, ул.Ворошилова,
ул. Буденого
в с.Рассказань
ул. Ленина,
ул.Школьная

	51,0
	-
	51,0
	-
	140,0
	150,0

	2.1
	ремонт автодорог с асфальтовым покрытием с.Рассказань:  ул.Больничная
с.Лесное:
ул. Советская
ул.Ленина

	1780,0
	-
	1780,0
	-
	2019,0
	2098,0

	2.2.
	разработка проектно- сметной документации, экспертиза проектной документации, строительный контроль

	72,5

	72,5
	-
	-
	-

1.2. Приложение к программе постановления администрации Лесновского муниципального образования № 48-п от 22.21.2021 г читать в новой редакции:

Приложение  к муниципальной программе
«Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах
Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2022-2024годы»
Объёмы финансирования по реализации мероприятий Программы.

	№\
п\п
	Наименование
мероприятий
	исполни
тели меропри
ятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2022г
	2023г
	2024г

	всего
	субсидии
областного
дорожного
фонда
	акцизы
на нефте
продукты
	средства
местного
бюджета

	1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация
Лесновского
МО

	1.1
	Устройство защитного слоя дороги в с.Лесное ул.Ленина

	2697,0
	2697,0
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Расчистка дорог от снежных заносов, окос обочин дорог в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный.

	461,5
	-
	461,5
	-
	270,0
	280,0

	1.3.
	Грейдирование дорог
в селе Лесное
ул.Карла Маркса, ул.Ворошилова,
ул. Буденого
в с.Рассказань
ул. Ленина,
ул.Школьная

	51,0
	-
	51,0
	-
	140,0
	150,0

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего  пользования местного значения  и  искусственных сооружений на них
	Администрация
Лесновского
МО

	2.1
	ремонт автодорог с асфальтовым покрытием с.Рассказань:  ул.Больничная
с.Лесное:
ул. Советская
ул.Ленина

	1780,0
	-
	1780,0
	-
	2019,0
	2098,0

	2.2
	разработка проектно- сметной документации, экспертиза проектной документации, строительный контроль

	72,5
	-
	72,5
	-
	-
	-

	3.
	Безопасность
дорожного движения
	Администрация
Лесновского
МО

	3.1.
	установка дорожных знаков, дорожная разметка

	50,0
	-
	-
	50,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО:

	5112,0
	2697,0
	2365,0
	50,0
	2459,0
	2558,0

2.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                              Е.Г. Попова